
 

1/2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek I. 

Název veřejné zakázky: „Technický dozor stavebníka 2022 IV“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje; 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D., vedoucí odboru regionálního 
rozvoje; 

Kontaktní osoba: Bc. Tomáš Havlík, MBA 

Telefon, fax: 564 602 587 

E-mail: havlik.t@kr-vysocina.cz 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje na základě 

písemného dotazu dodavatele ze dne 28. 6. 2022 následující vysvětlení zadávacích 

podmínek: 

Dotaz 1: 

Mohu se zeptat, jak mám doložit jako dodavatel splnění podmínky realizace 2 zakázek, když 
firmu jsem založil letos v únoru? Jako hlavní stavbyvedoucí jsem realizoval zakázky za 
desítky i stovky milionů, které splní požadavky na reference. Dle mého skromného názoru by 
měl spíše prokazovat reference člověk, který bude osobně dělat dozor a nikoli společnost. 
 

Odpověď:  

Zadavatel v této veřejné zakázce stanovil požadavky na prokázání technické kvalifikace 

v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) zákona, přičemž tyto podmínky je 

nutno splnit kumulativně.  

Dodavatel tedy prokazuje v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákon a článku 6.3, 

písm. a) zadávacích podmínek technickou kvalifikaci předložením seznamu významných 

služeb, kdy dodavatelem se v tomto kontextu rozumí účastník zadávacího řízení, který 

podává nabídku, tedy podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba. Na splnění tohoto 

bodu technické kvalifikace nelze uplatnit referenční zakázky, získané jako zaměstnanec jiné 

právnické osoby.  

Dále pak dodavatel prokazuje v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona a 

článku 6.3 písm. b) zadávacích podmínek technickou kvalifikaci předložením seznamu 

techniků, jež se budou přímo podílet na plnění veřejné zakázky. U těchto osob musí 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2/2 

 

dodavatel prokázat jejich odbornou kvalifikaci, předložením osvědčení o autorizaci a zároveň 

jejich zkušenosti na pozici technického dozoru stavební či stavbyvedoucího. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek se lhůta pro podání nabídek 

neprodlužuje a zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 

10. zadávacích podmínek, tj. do 18. 7. 2022 do 10:00 hod. 

 

V Jihlavě dne  

 

 

 

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph. D. 
vedoucí odboru regionálního rozvoje 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
podepsáno elektronicky 
 


		2022-06-29T07:42:09+0200
	doc. RNDr. Iveta Fryšová Ph.D.




